	
	Nombres
	Medio
	Cargo
	Correo Electrónico
	Celular
	Teléfono (Ext.)
	Ext.

	1
	Andrea Ríos
	Emisora Web, Contagio radio
	Periodista
	contagioradio@contagioradio.com
	3114735893
	4786787
	Directo

	2
	Jhorley Martínez Urrutia
	Canal Capital
	Periodista
	jhorly03@hotmail.com
	3138337800
	457 8300
	

	3
	Rocío Ruíz
	Canal Capital
	Periodista
	rocioruiz_tv@hotmail.com 
	3112002743
	457 8300
	5181

	4
	María del Pilar Camargo
	Revista Semana
	Periodista
	ccmariadelpilar@hotmail.com
	3175172997
	646 8400
	

	5
	Brigitte Trujillo
	Caracol Radio
	Periodista
	dtrujillo@caracol.co 
	3123867755
	
	

	6
	Karen Cárdenas
	CM&
	Periodista
	ecardenas@cm&.com.co
	3144438449
	337 7500
	

	7
	Carlos Fernando Gaitán
	RCN Negocios y movi
	Periodista
	gaitan.carlosfernando@gmail.com
	3115919282
	3458899
	

	8
	Fredy Bohórquez
	Tele Amiga Mundo Ra
	Periodista
	fredybor99@teleamiga.tv
	3152034009
	5781888
	171

	9
	Rocío Camargo
	El Espectador
	Periodista
	ralarcon@elespectador.com
	
	4232300
	1500

	10
	Carlos Fernando Gaitán
	Quién y qué (Red ne)
	Periodista
	gaita.carlofernando@gmail.com
	3115919282
	3458899
	Directo

	11
	Ricardo Solarte
	Antorcha
	Periodista
	ricardosolarte@gmail.com
	3107854653
	5103969
	Directo

	12
	Tatiana Navarrete
	Rev.Virt"Misión PIME"
	Periodista
	redaccion@misionpime.com.co
	3183589555
	7436243
	220

	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Laila Abu Shihab
	El Tiempo
	Periodista sector salud
	laiabu@eltiempo.com
	3143352369
	2940100
	2718

	15
	Johana Cruz
	Canal El tiempo
	Periodista sector salud
	alix633@hotmail.com 
	
	2940100
	3207

	16
	José Ansisar Rodríguez
	Colmundo Radio
	Coordinador periodístico 
	ansisar.rodriguez@organizacionmedicamisalud.com 
	3123840750
	7430135
	

	17
	Camilo Rodríguez
	Movimie Político MIRA
	Periodista
	crodriguez@camaramira.org
	
	3823501
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	Claudia Vásquez
	CM&
	Periodista Salud intern
	cvasquez@cmi.com.co
	310 2089589
	337 7500
	117

	20
	Carlos Ruíz
	CM&
	Periodista 
	cruiz@cmi.com.co
	
	337 7500
	109

	21
	Sonia Perilla
	El Tiempo
	Editora Salud
	sonper@eltiempo.com 
	310 2408276  

312 5886352
	294 0100
	2715

	22
	Carla Melo
	ADN Bogotá
	Periodista Salud
	karmel@eltiempo.com 
	320 2140298
	294 0100
	3617

	23
	Constanza Gómez
	Portafolio
	Periodista Salud
	congom@portafolio.com 
	
	294 0100
	3029

	24
	Paula Bedoya
	Noticias Caracol
	Periodista
	pabedoya@caracoltv.com.co 
	311 4602854
	643 0430
	

	25
	María Paula Vernaz
	Noticias RCN
	Editora de Salud
	mapavernaza@hotmail.com 

mvernaza@rcntv.com.co
	321 2415853

310 8568230
	4269292
	

	26
	Martha Ospina
	Noticias RCN
	Periodista Salud
	maospina@rcntv.com.co 
	310 2641568
	4269292

4269394
	1992

	27
	Paul Bacares
	Noticias UNO
	Periodita
	paul.bacarez@noticiasuno.com 
	313 4235053
	4107236
	

	28
	Felipe Rueda
	Revista Cromos
	Columnista de salud
	fgomezg@cromos.com.co

	
	
	

	29
	Leonardo Niño
	Revista Semana
	Periodista
	lninor@semana.com 
	311 8685911
	6468400
	1413

	30
	Diego Rodríguez
	RCN La radio
	Periodista salud
	drodriguez@rcnradio.com 
	
	3147070
	1139

	31
	Mario Alberto Duque
	El Colombiano
	Periodista
	mariod@elcolombiano.com.co 
	
	(074) 3359426
	

	32
	Viviana Martínez
	El Universal
	Periodista
	vmartinez@eluniversal.com.co 
	320 5367539
	(075) 6501050
	224

	33
	Blanca Eugenia Giraldo
	La Patria
	Periodista
	eugenia.giraldo@lapatria.com 
	301 5202413
	(076) 8781700
	227

	34
	Celmira Figueroa
	La Opinión
	Periodista
	celmira.figueroa@laopinion.com.co 
	317 6490689
	(077) 5829999
	136

	35
	Belkys Esteban
	Vanguardia Liberal
	Periodista
	besteban@vanguardia.com 
	317 4974460
	(077) 6300700
	

	36
	Catalina Villa
	El País
	Periodista
	cvilla@elpais.com.co 
	
	(072) 8987000
	569

	37
	Marly Obregón
	El Heraldo
	Periodista
	marly.obredor@elheraldo.com.co 
	
	(075) 3715000
	231

	38
	Elvis Martínez
	El Heraldo
	Periodista
	elvis.martinez@elheraldo.com.co 
	321 5419891
	(075) 664 04 83
	109

	39
	Roberto Rojas
	Agencia de Noticias EFE
	Periodista
	r.rojas@efebogota.com.co;efecol@efebogota.com.co 
	
	3214855
	

	40
	Marisol Larrahondo
	Agencia de Noticias EFE
	Periodista
	marisol@efebogota.com.co;efecol@efebogota.com.co 
	
	3214855
	

	41
	Pablo Rodríguez
	Ag.France Press, AFP
	Periodista
	pablo.rodriguez@afp.com 
	
	6553330 
	34

	42
	Karina Ausecha
	Colprensa
	Periodista
	karina.ausecha2@gmail.com 

karinaa@colprensa.com 
	311 2506086

315 5381711
	4159191
	5109

	43
	Lorena Granados
	Colprensa
	Periodista
	lorenag@colprensa.com 
	
	4159191 
	5131

	
	Alejandra Bonilla Mora
	Colprensa
	Periodista
	alejandrabonillamora@gmail.com 
	3208659584
	
	

	44
	Luis Jaime Acosta
	Reuters
	Periodista
	
bogota.newsroom@reuters.com" 
luis.acosta@reuters.com

bogota.newsroom@reuters.com
 
	310 2107084
	6344140
	

	45
	Pablo Correa
	El Espectador
	Periodista
	pcorrea@elespectador.com 
	315 8384680
	4232300
	1284

	46
	Ricardo González
	Caracol Radio
	Productor general Hora 20
	ragonzalez@caracol.com.co 
	317 4028383
	3487600
	1185

	47
	Carolai Morales
	RCN La Radio
	Periodista de salud
	caromorales85@gmail.com 
	311 2692106
	3147070
	1205

	48
	Andrés Reina
	Melodía Stereo
	Periodista
	andresreinareina@gmail.com 
	315 6024875
	3231500
	

	49
	Manuel Gallego
	Telemedellín
	Periodista
	manuel.gallego@telemedellin.tv 
	311 7248882
	(074) 3132248
	

	50
	Elena Ponce
	Opinión y salud
	Periodista Salud
	
	
	(075) 3518130
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


